
2009 年 5 月 1 日 

音楽配信事業者 各位 

 

 

ネットワーク音楽著作権連絡協議会 

代表世話人 佐々木 隆一 

 

「音楽配信に係わる MPA・NMRC 統一フォーム説明会」のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、社団法人音楽出版社協会（MPA）とネットワーク音楽著作権連絡協議会（NMRC）

との間で、現場担当者の業務負担の軽減を目的とし、音楽配信ビジネスにおける原盤供給

者と配信事業者間の各種フォームの統一化の検討を進めて参りました。 

昨年末には最終案の説明会を実施し、その後の事業者の皆様からの意見を反映させた上

で、音楽配信ビジネスに於ける原盤権事業者間の各種フォームの統一化を行い、「原盤印税

計算書フォーマット」「メタデータ提供フォーマット」「音楽配信契約書フォーマット」を

作成し 2009 年 4 月より頒布を開始いたしました。 

つきましては、NMRC 参加各団体の会員の皆様へ上記 MPA・NMRC 統一フォームに関

する説明会を下記の如く開催いたしますので、音楽配信ビジネスにおける原盤印税報告、

原盤契約、メタデータ作成等の業務に携わる貴社ご担当者のご参加をお待ち申し上げてお

ります。 

 

参加ご希望の方は別紙申込書に必要事項をご記入の上、来る 5 月 15 日（金）までに NMRC

事務局まで FAX にてお申込み頂けますようお願い申しあげます。 

＊昨年末にご説明いたしました最終案から変更された部分（特にメタデータに関して）が

ございますので、是非ともご参加をおねがいいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

日時 2009 年 5 月 19 日（火）14：00～16：00（13：30 受付開始） 

場所 渋谷区道玄坂 2-10-7 FORUM8  7 階 707 会議室 

定員 120 名 

参加費 無料 

以上 



■ 説明会に関するご案内 

 

日時 2009 年 5 月 19 日（火）14：00～16：00（13：30 受付開始） 

場所 渋谷区道玄坂 2-10-7 FORUM8  7 階 707 号室（TEL：03-3780-0008） 

※お問い合わせ先 NMRC 事務局 岩崎 TEL：03-5226-8549 iwasaki@nmrc.jp 

 

 

NMRC「音楽配信に係る MPA・NMRC 統一フォーム説明会」に参加ご希望の方は、下記

の参加申し込み書を 200９年 5 月 15（金）までに FAX にて NMRC 事務局までお送り下さ

い。 

 

 

参加申し込み書 
 

NMRC 事務局 行（FAX：03-5226-8549） 

NMRC「音楽配信に係る MPA・NMRC 統一フォム説明会」に参加いたします。 

 

会社名  

TEL  FAX  

部署名  氏名  

部署名  氏名  

部署名  氏名  

部署名  氏名  

部署名  氏名  

 


